
28 марта 2019 г. г.Витебск 

На основании Положения о порядке проведения общественных 
обсуждений в области архитектурной, градостроительной и строительной 
деятельности, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от I июня 2011 г. № 687 (в редакции от 22 января 2017 г., далее -
Положение) архитектурно-градостроительный совет Витебского облисполкома 
(далее - совет) в составе присутствующих на заседании: 

Выжиковского Ю.Ч. 

Головешкиной О.В. 

и членов совета: 

Владимировой Т.Г. 

Данилова С.В. 

Зафатаева А.А. 

заместителя председателя комитета по архитектуре и 
строительству Витебского облисполкома - начальника 
управления архитектуры и градостроительства 
(председателя совета) 

- заместителя председателя совета 

главного архитектора УП "Витебскжилпроект' 

-главного архитектора предприятия 
ЧПУП "Квант-Проект" 

- главного архитектора УП "Институт 
Витебскгражданпроект" 

Колбовича Е.К. 

Назаренко В.В. 

Макеева А. А. 

Соколовского Ю.Г. 

- председателя Витебского областного правления 
Союза архитекторов Республики Беларусь 

- начальника АСО, главного архитектора Проектного 
управления государственного предприятия РУП 

Витебский ДСК" 

- директора КУП Витебского областного АПБ 

- руководителя персональной ТМ «Будан» 
заслушав информацию Браславского райисполкома РЕШИЛ : 

1. в связи с отсутствием замечаний от участников общественного 
обсуждения, внесение изменений по результатам обсуждения в проект 
архитектурно-планировочная концепция "60-квартирный жилой дом долевого 
строительства в г. Браслав по улице Садовая " не требуется; 



2 

2. в соответствии с пунктом 22 Положения утвержденный протокол для 
информирования общественности направить организатору общественного 
обсуждения - Браславскому райисполкому, а также разработчику проекта -
Новополоцкий филиал ОГПП "Институт Витебскгражданпроект". 

Протокол вел О.В. Головешкина 


